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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE COMITAN DE DOMINGUEZ (COAPAM) EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  173,674.61

 0.00REINTEGROS  3,001.00

 0.00APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES  170,673.61

 16,038,652.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  33,943,831.11

 16,038,652.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 33,943,831.11

Total de Ingresos de Gestión  16,038,652.00  34,117,505.72

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  4,701,922.59

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,701,922.59

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 0.00  4,701,922.59

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 43.63INGRESOS FINANCIEROS  361.99

 43.63INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  361.99

Total de Otros Ingresos y Beneficios  43.63  361.99

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  16,038,695.63  38,819,790.30

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 5,775,361.76SERVICIOS PERSONALES  25,423,500.11

 5,044,065.63REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  20,107,945.40

 34,100.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 199,069.13REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,424,424.14

 498,127.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,891,130.57

 1,554,173.36MATERIALES Y SUMINISTROS  6,442,935.69

 22,271.27MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 224,913.36

 8,340.60ALIMENTOS Y UTENSILIOS  57,401.05

 324,225.88MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  1,608,458.73

 441,424.69PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,234,785.04

 426,645.17COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,668,735.37

 179,413.87VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 740,682.67

 151,851.88HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  907,959.47

 1,061,914.95SERVICIOS GENERALES  5,629,141.24

 20,327.97SERVICIOS BÁSICOS  62,240.86

 110,751.10SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  384,138.20
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            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 58,060.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 658,656.44

 26,245.66SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  233,198.40

 338,402.80SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 1,857,095.97

 21,894.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  27,779.91

 13,854.42SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  83,441.57

 0.00SERVICIOS OFICIALES  37,178.60

 472,379.00OTROS SERVICIOS GENERALES  2,285,411.29

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  55,640.00

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  49,880.00

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  5,760.00

Total de Gastos de Funcionamiento  8,391,450.07  37,551,217.04

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,885.00AYUDAS SOCIALES  22,794.50

 1,885.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  22,794.50

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,885.00  22,794.50

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,680,927.69

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  372,376.54

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  2,308,551.15

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  2,680,927.69

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  8,393,335.07

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  7,645,360.56

 40,254,939.23

-1,435,148.93

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

JOSE ALFREDO JIMENEZ 

GARCIA
COORDINADOR ADMINISTRATIVO Y D

LUCIA GUADALUPE GUZMAN 

GUILLEN
DIRECTOR GENERAL DEL COAPAM

ELABORÓ AUTORIZÓ


